
OBEC  MALÝ  BERANOV 
 

Malý Beranov 36, 586 03 Jihlava telefon, fax: 567 218 702  IČ: 00543713  DIČ:CZ00543713 

Bank.spojení: ČS0B Jihlava  č.ú. 103440228/0300   www.maly-beranov.cz E-mail: obec@maly-beranov.cz 

 
 

 
Vážený pan  

Libor Polák 

Malý Beranov 36 

586 03 

         
 
 
 
Váš dopis.   Č.j.   Vyřizuje   Malý Beranov    
21.11.2021  346/2021/MB  Ing. Zach  6.12.2021 

 
 
Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dotaz: Jak chce obec Malý Beranov řešit nesoulad pozemkové hranice mezi obecním 
pozemkem a pozemkem Libora Poláka, který byl úředně vyměřen již v roce 1936? 
Odpověď: 
K Vaší žádosti sdělujeme, že na takto položený dotaz nelze odpovědět, neboť není 
formulován dostatečně určitě. Účelem zákona o svobodném přístupu k informacím je 
umožnit přístup k informacím, tzn. k faktům, které má obec k dispozici. Připomínáme, že 
smyslem zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  k informacím, v účinném znění, je 
možnost získávat objektivní informace, tedy nikoli informace, které jsou něčím názorem, 
nebo v sobě obsahují hodnocení či právní závěry.  
Na takto formulovaný dotaz se nedá odpovědět také z toho důvodu, že obsahuje předpoklad 
(o územním vyměření), který je nepodložený, patrně i sporný. Každopádně obec nemůže 
vycházet z nepodložených předpokladů ani Vám podle citovaného zákona předkládat právní 
výklady či procesní postupy.  
Dále si Vás dovolujeme informovat, že skutečnosti, které se nesdělují, můžete zjistit prostým 
nahlédnutím do zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  k informacím, v účinném 
znění, konkrétně do ustanovení § 8 až 11. 
 
S pozdravem 

 
 
 
 
 
…………………………….. 

Ing. Martin Zach 
starosta 

 
 
 
 
 
 


